



رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و دستگیری دو اخاذ تلگرامی که تحت عنوان فال گیری و پیشگویی به افراد نزدیک می شده و پس از به دست آوردن اطلاعات خصوصی و خانوادگی با آیدی های ناشناس مجازی از آنها اخاذی می کرده است خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار داود معظمی‌گودرزی گفت: چندی پیش، شخصی به پلیس فتا پایتخت مراجعه کرد و مدعی شد افرادی ناشناس از طریق یک آیدی تلگرامی وی را تهدید و از او اخاذی کرده اند.

وی افزود: شاکي در ادامه اظهارتش بیان داشت که مدتی قبل با یک فالگیر مجازی آشنا شده است و تنها چندروز بعد از اینکه به وی اعتماد کرده و اطلاعات خصوصی زندگی خود را در اختیار آن قرار داده از اکانت های مختلف تلگرامی پیام های تهدیدآمیز دریافت کرده که اگر مبلغ موردنظرشان را به آنها ندهد آبرویش را می برند.

رئیس پلیس فتا پایتخت با اشاره به اینکه شاکي پرونده قبل از اینکه به پلیس مراجعه کند پنج میلیارد تومان وجه نقد به متهمین داده بود، خاطرنشان کرد: تحقیقات پلیس با سرعت عمل ویژه ای آغاز شد و مشخص شد این تبهکاران مجازی بعد از دریافت وجه مجدد شاکي را تهدید کرده اند و این بار مبلغ ۲۰۰هزار دلار خواسته اند اما اقدامات فنی پلیس در کوتاه ترین زمان ممکن صورت گرفت و هویت مجرمین به دست آمد.

معظمی‌گودرزی گفت: سپس با حکم قضائی،این متهمان که یک زن و پسر جوانش بودند در مخفیگاهشان شناسایی و باتوجه به اینکه قصد فرار داشتند طی تعقیب و گریز در خیابان های تهران دستگیر شده اند.

وی افزود که طی بررسی تجهیزات کشف شده از محل اختفای متهمین مشخص شد این پرونده بیش از یک صد قربانی دارد و نقطه مشترک قربانیان این پرونده اعتماد بیجا و احساس صمیمیت و دوستی مجازی با هویت های ناشناس مجازی بود و اکثر قربانیان به دلایلی از جمله حفظ آبرو و واریز مبالغ ناچیز قصد پیگیری پرونده را نداشتند.

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد:به هویت های مجازی اعتماد نکنید چرا که افراد سودجو فضای مجازی را مکانی مناسب جهت انجام اعمال مجرمانه خود می‌دانند و از ساده لوحی برخی از کاربران پلی می سازند برای رسیدن به مقاصد مالی نامشروع خود، شهروندان می توانند در صورت مشاهده موارد مشکوک، موضوع را از طریق تماس با مرکز فوریت‌های سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا سایت پلیس فتا به آدرس www.fata.gov.ir گزارش کنند.

عامل دزدی از کسبه منبر به دستگیر شد

سرکلانتر هشتم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق اموال و اجناس کسبه محدوده محله منبریه خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ عبدالرضا محمدی گفت: در پی مراجعه چند تن از کسبه محله منبریه مبنی سرقت اموال و اجناس آنان، تیم عملیات کلانتری ۱۱۲ ابوسعید دستگیری عامل یا عوامل این سرقت‌ها را در دستور کار خود قرار داد. وی افزود: عوامل انتظامی بعد از رصد دوربین‌های مدارپست متوجه شدند سارق با کلاه کاسکت اقدام به سرقت کرده که با اقدامات پلیسی، متهم شناسایی و دستگیر شد. سرکلانتر هشتم پلیس پیشگیری پایتخت ادامه داد: متهم بعد از دستگیری ادا می‌کرد که این اجناس را برای کسبه محدوده منبریه به فروش می‌رسانده است و در زمان دستگیری، حدود ۱۰۰۰ جفت دستکش ۱۸۰۰ متر زیپ شلوار و ۱۹۲ جفت جوراب به همراه داشت. محمدی گفت: همچنین با مخفیگاه او، ۸۰ عدد سیم کابل شارژ تلفن همراه، ۱۰۰ عدد شلوار و پیراهن و البته ۱۰۷ فقره فشنگ تفنگ‌های پادی و ... که به ارزش تقریبی ۱۰ میلیارد ریال بود، کشف و ضبط شد. وی به شهروندان توصیه کرد که کسبه به جهت حفظ اموال و اجناس ارزشمند خود، در مغازه‌ها و مجتمع‌های تجاری از دوربین‌های مدار بسته استفاده کنند.

رتبه دانشگاه‌های ایران در مقایسه با کشورهای منطقه روند کاهشی داشته است، یک استاد دانشگاه درهمین‌باره به خبرآنلاین می‌گوید:«سلب استقلال دانشگاه‌ها در تصمیم‌گیری‌های علمی و مدیریتی، دخالت نهادهای بیرونی در جذب هیئت علمی و مشکلات معیشتی استاید از جمله علل کاهش رتبه علمی دانشگاه‌های ایران است.»

در تازه‌ترین رتبه‌بندی علمی دانشگاه‌های جهان (شانگهای - سال ۲۰۲۵) عربستان توانسته با داشتن ۱۳ دانشگاه در فهرست هزار دانشگاه برتر، از ایران پیشی بگیرد، همچنین جایگاه ترکیه با حفظ ۱۱ دانشگاه در این رتبه‌بندی از ایران بالاتر است، این در حالی است که ایران فقط ۶ دانشگاه (علوم پزشکی تهران، تهران، تربیت مدرس، علوم پزشکی شهید بهشتی، شریف و علوم پزشکی ایران) در میان هزار دانشگاه برتر جهان دارد. روند نزولی تعداد دانشگاه‌های ایرانی حاضر در این رتبه‌بندی از سال ۲۰۱۹ به‌وضوح نشان‌دهنده مشکلات عمیقی است که دانشگاه‌های کشور با آن دست به گریبان شده‌اند. از سوی دیگر عربستان طی پنج سال گذشته توانسته تعداد دانشگاه‌های خود را بیش از سه برابر افزایش دهد و ترکیه نیز جایگاه نسبتاً ثابتی در این عرصه حفظ کرده است.

درهمین‌باره کارن ابری‌نیا، استاد دانشگاه تهران و دبیر کانون صنفی استادان دانشگاهی ایران معتقد است: «وقتی تصمیم‌گیری‌های علمی از دانشگاه‌ها سلب می‌شود، کیفیت هیئت علمی تضعیف و ظرفیت‌های علمی کشور به هدر می‌رود.» او به خبرآنلاین می‌گوید: «در حال حاضر اختیاراتی مانند جذب اعضای هیئت علمی از دانشگاه‌ها سلب شده‌است، همچنین کمبود بودجه و مهاجرت استادان دانشگاه از ایران سبب‌ساز افت علمی دانشگاه‌های کشور شده‌است.» متن کامل این گفت‌وگو درادامه آمده است.

۳*اخیراً شاهد کاهش جایگاه دانشگاه‌های ایران در رتبه‌بندی‌های جهانی هستیم، به نظر شما دلایل اصلی این افت چیست؟

دلایل متعددی برای این موضوع وجود دارد، اما یکی از مهم‌ترین آن‌ها، کاهش تدریجی استقلال دانشگاه‌هاست.

*منظوراتان از استقلال دانشگاه چیست؟ دانشگاه به‌عنوان یک نهاد علمی با سازمان‌ها و ادارات دولتی متفاوت است. در سایر نهادهای دولتی انتصاب مدیران و تصمیم‌گیری‌ها معمولاً توسط دولت یا حاکمیت انجام می‌شود، اما دانشگاه باید به دلیل ماهیت علمی‌اش خود در امور علمی تصمیم‌گیری کند. هیچ نهادی جز دانشگاه صلاحیت تصمیم‌گیری در این‌زمینه را ندارد.

۴*این استقلال چگونه در عمل خدشه‌دار شده است؟ در حال حاضر اختیاراتی مانند جذب اعضای هیئت علمی از دانشگاه‌ها سلب شده است. اگر دانشکده‌ای بخواهد عضو هیئت علمی جذب کند این تصمیم باید توسط خود دانشکده و بر اساس نیازهای علمی آن گرفته شود، اما اکنون نهادهایی مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی، بسیج استاید یا سایر مراجع در این فرآیند دخالت می‌کنند و تصمیم‌گیری را از دانشگاه‌ها گرفته‌اند. مثلاً در دولت قبلی تصویب کردند که حتی برای انتخاب رئیس دانشکده‌ها باید از مراجع اطلاعاتی صلاحیت فرد استعلام گرفته شود.

وقتی تصمیم‌گیری‌های علمی از دانشگاه‌ها سلب

عربستان از ایران جلوزد

افت علمی دانشگاه‌های ایران دررتبه‌بندی جهانی

رتبه دانشگاه‌های ایران در مقایسه با کشورهای منطقه روند کاهشی داشته است، یک استاد دانشگاه درهمین‌باره به خبرآنلاین می‌گوید:«سلب استقلال دانشگاه‌ها در تصمیم‌گیری‌های علمی و مدیریتی، دخالت نهادهای بیرونی در جذب هیئت علمی و مشکلات معیشتی استاید از جمله علل کاهش رتبه علمی دانشگاه‌های ایران است.»



نداده است.

از طرفی، استاید به‌دلیل کمبود بودجه نمی‌توانند در کنفرانس‌های علمی بین‌المللی شرکت کنند، زیرا هزینه بلیط و ثبت‌نام بسیار بالاست. این محدودیت‌ها باعث کاهش تعاملات علمی و تأثیرگذاری جهانی دانشگاه‌ها می‌شود. این عوامل به‌صورت هم‌افزا عمل می‌کنند. سلب استقلال، مشکلات معیشتی، گرینش‌های غیرعلمی و کمبود بودجه، همگی باعث کاهش کیفیت پژوهش، مهاجرت نخبگان و افت جایگاه دانشگاه‌ها در رتبه‌بندی‌های جهانی شده‌اند. در حالی که توان علمی و نیروی انسانی کشور بسیار بالاست، اما بدون بودجه و امکانات کافی، این ظرفیت به هدر می‌رود.

دانشگاه‌های ایران از نظر نیروی انسانی و توان علمی در سطح بسیار خوبی قرار دارند و در این سال‌ها رشد کردند. اگر بودجه و امکانات کافی تأمین شود و مشکلات معیشتی استاید برطرف گردد، این دانشگاه‌ها و کشور می‌توانند به شکوفایی برسند، اما در حال حاضر وقتی دانشگاه‌ها خود درگیر مشکلات اساسی هستند نمی‌توان انتظار داشت که مشکلات کلان کشور را حل کنند.

است.

قاتل یک روز پیش از دستگیری قصد داشت برای دیدن همسرش به خرم‌آباد برود، با یک تاکسی راهی ترمینال شد، پس از رسیدن به آنجا، ابتدا به سرویس بهداشتی رفت و دومین گوشی تلفن همراه مقتول را داخل چاه فاضلاب انداخت تا ردی از خود باقی نگذارد.

متهم که مدعی است نتوانسته بود وسیله‌ای برای سفر به خرم‌آباد پیدا کند، از ادامه راه منصرف می‌شود و به مخفیگاهش بازمی‌گردد، اما ساعاتی بعد، به‌دنبال کشف سرخ‌های پرونده توسط پلیس، محل اختفای او شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر می‌شود.

قاتل «الله حسین‌نژاد» به قصاص محکوم شد

علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران در خصوص آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده قتل مرحومه «الله حسین‌نژاد» اظهار کرد: از بدو وقوع این جنایت، رسیدگی به پرونده مورد اشاره به‌طور ویژه در دستور کار قرار گرفت و با توجه به تأکیدات صورت گرفته رسیدگی به این پرونده به‌طور خارج از نوبت انجام شد.

القاصی در ادامه گفت: فرآیند انجام تحقیقات در این پرونده با رعایت تمامی مسائل فنی و کارشناسی صورت گرفت و پرونده جهت رسیدگی به شعبه ویژه دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع شد و در روزهای اخیر نیز جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده برگزار شد.

رئیس کل دادگستری استان تهران در پایان عنوان کرد: در حال حاضر رأی دادگاه مبنی بر محکومیت متهم به قصاص نفس صادر شده که این رأی ظرف ۲۰ روز قابل فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.

آزادی ۵۶۰۰ زندانی جرایم غیرعمد در سالگرد ولادت پیامبر اکرم (ص)

گرامیداشت یاد شهیدان بزرگواری همچون اسدالله لاجوردی اظهار کرد: ستاد دیه از زمان تأسیس تاکنون با حضور شخصیت‌های برجسته انقلاب اسلامی، مسیر قانونی خود را در سازمان زندان‌ها پیدا کرده و امروز به پشتوانه خیرین و مسئولان، نقش مهمی در حمایت از زندانیان ایفا می‌کند.

وی افزود: یکی از مهم‌ترین اقدامات ستاد دیه، برگزاری جشن‌های آزادی زندانیان در ماه رمضان و ایام مذهبی است که همواره با حمایت رهبر معظم انقلاب و کمک‌های مردمی همراه بوده است. تنها در جشن اخیر ماه رمضان، مبالغ قابل توجهی برای آزادی زندانیان ادا شد که بیانگر عظمت این حرکت معنوی است.

به گفته بختیاری، هدف اصلی این طرح‌ها آزادی زندانیانی است که به دلیل جرایم غیرعمد در زندان به سر می‌برند؛ افرادی که جرایم امنیتی یا کلاهبرداری ندارند، بلکه صرفاً به دلیل بدهی‌های مالی و ناتوانی در پرداخت دیون زندانی شده‌اند. وی تصریح کرد: در این فرآیند، ابتدا بخشی از بدهی‌ها از طریق گذشت طلبکاران حل و فصل می‌شود و مابقی با مشارکت خیرین پرداخت خواهد شد.

رئیس کمیته امداد امام خمینی ادامه داد: امروز بیش از ۴۵ هزار خانواده زندانی در کشور وجود دارند که بسیاری از آنان حتی از جزئیات جرایم بستگان خود اطلاع ندارند و حمایت از این خانواده‌ها در کنار آزادی زندانیان، یکی از برکات این حرکت است. وی این اقدام را موجب رضایت خداوند و خشنودی امام زمان (عج) دانست

و گفت: صحنه‌های بازگشت پدران زندانی به آغوش خانواده‌هایشان از زیباترین لحظات این حرکت انسانی است. بختیاری همچنین با اشاره به انسجام ملی شکل گرفته به برکت رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، تأکید کرد: تقاضا می‌نمایم به جدیدی در سطح استان‌ها با حضور نمایندگان ولی فقیه، ائمه جمعه، خیرین و

حوادث

رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به توانمندی کارآگاهان پلیس جنایی کشور گفت: آمار قتل در کشور با روند کاهشی همراه بوده و ۹۶ درصد پرونده‌های قتل همان سال کشف می‌شود.

همچنین با افزایش کشفیات در حوزه جمل و کاهش وقوع آن مواجه بوده‌ایم.

سردار محمد قنبری در گفت‌وگو با ایسنا در تشریح آخرین وضعیت پرونده‌های قتل و جرایم جنایی اظهار کرد: در حوزه قتل به صورت عام با کاهش مواجه هستیم و همزمان کشفیات افزایش یافته است. این موضوع نشان‌دهنده توانمندی و مهارت کارآگاهان جنایی ماست؛ به نحوی که ۹۶ درصد قتل‌هایی که اتفاق می‌افتد در همان سال کشف می‌شود و این بیانگر قابلیت بالای پلیس جنایی کشور است.

کاهش نزاع‌ها و قتل‌های خیابانی

وی درباره قتل‌های ناشی از نزاع و درگیری افزود: قتل از نگاه پلیس انواع مختلفی دارد. یکی از این موارد قتل‌های مواجهه‌ای است که فرد در جریان نزاع با درگیری مرتکب می‌شود؛ درحالی‌که در ابتدا قصد قتل ندارد، اما اقدام او نوعاً کشنده است. آمار این قتل‌ها افزایشی و نه کاهشی بوده و در یک حالت تعادلی قرار دارد، اما روند نزاع‌های خیابانی و در نتیجه قتل‌های ناشی از آن رو به کاهش است.

بیش از ۸۵ درصد جمل‌ها توسط پلیس آگاهی کشف می‌شود

رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به اقدامات تخصصی پلیس در حوزه جرایم جنایی گفت: کارآگاهان ما در تمام رسته‌ها آموزش‌های به‌روز دنیا را فرا گرفته‌اند و از آخرین سیستم‌ها برای کشف جرایم بهره می‌برند. به ویژه در حوزه جمل و کلاهبرداری، امروز از دستگاه‌ها و فناوری‌هایی استفاده می‌کنیم که در سطح جهانی حرف برای گفتن داریم. خوشبختانه بیش از ۸۵ درصد جمل‌ها توسط پلیس آگاهی کشف می‌شود و جاعلان شناسایی و دستگیر می‌شوند.

روند کاهشی وقوع جمل و افزایش کشفیات

نسبت به گذشته

سردار قنبری تأکید کرد: یکی از اهداف اصلی ما حذف زمینه‌های وقوع جمل است. در همین راستا کمیته‌های تخصصی برای بازبینی و اصلاح فرآیندهای اسنادی تشکیل شده تا امکان جمل به حداقل برسد. خوشبختانه روند وقوع جمل نسبت به گذشته کاهشی و روند کشفیات افزایشی بوده است.

وی درباره سوءاستفاده برخی افراد تحت عنوان مأور نیز توضیح داد: این موارد عمومیت ندارد و در طول سال تنها یک یا دو مورد گزارش می‌شود. مردم باید هوشیار باشند و از مأوران کارت شناسایی یا برگ مأوریت مطالبه کنند. همچنین به همکاریان خود تأکید کرده‌ایم در هر مأوریتی حتی در مواجهه با مجرم، مدارک خود را به‌طور کامل ارائه دهند. در عین حال، فروش لباس و تجهیزات نظامی نیز تحت کنترل قرار گرفته تا سوءاستفاده‌ای در این زمینه صورت نگیرد.

رئیس پلیس آگاهی فراجا در بخش دیگری از سخنان خود از طراحی سامانه‌ای ویژه خبر داد و گفت: سامانه‌ای در حال تکمیل است که مردم بتوانند فیلم‌ها و مستندات مرتبط با جرایم و سرقت‌ها را از طریق آن ارسال کنند. این سامانه پس از رفع ملاحظات قانونی به‌زودی معرفی خواهد شد. البته در حال حاضر نیز شهروندان می‌توانند موارد خود را به پایگاه‌های آگاهی سراسر کشور ارائه دهند تا بررسی و جمعیت شود.

طوفان جنوب چین را در نوردید

باد و باران شدید روز یکشنبه جزیره «هاینان» در جنوب چین و بخش‌هایی از استان «گوانگدونگ» در نزدیکی آن را تحت تأثیر قرار داد.

به گزارش ایسنا، این طوفان موسوم به «کاجیگی» از آب‌های آزاد عبور کرده و به سمت سواحل مرکزی ویتنام در حرکت بود.

خبرگزاری رسمی شینخوا اعلام کرده است که حدود ۲۰ هزار نفر پیش از وقوع طوفان از مناطق بالقوه خطرناک تخلیه شده‌اند. قایق‌های ماهیگیری به بندر بازگشتند و بیش از ۲۱ هزار خدمه به ساحل آمدند.

فیلم کوتاهی که توسط رادیو و تلویزیون گوانگدونگ به صورت آنلاین منتشر شد، نشان می‌دهد که تندباد، شاخه‌های درختان را می‌شکند و یک قایق پهلو گرفته را به شدت تکان می‌دهد.

به گزارش آسوشیتدپرس، پیش‌بینی می‌شود بارندگی در بخش‌های جنوبی جزیره هاینان از جمله «سانیا»، یک تفرجگاه ساحلی محبوب، بین ۲۵ تا ۳۵ سانتی‌متر باشد.



است. مسئولان اعلام کردند: هدف این است که در جامعه اسلامی هیچ زندانی صرفاً به دلیل بدهی مالی در زندان باقی نماند و این مهم با همت مردم نوع‌دوست و کمک مسئولان به‌زودی محقق خواهد شد.

وی همچنین تأکید کرد: ملت ایران در طول حوادث مختلف از جمله جنگ تحمیلی و بحران‌های اخیر نشان داده‌اند که ملتی دلسوز، ایثارگر و همراه هستند و در میدان خدمت به نیازمندان پیشگام خواهند شد. بر همین اساس امید می‌رود تا پایان این ایام، خبر خوش آزادی تمامی زندانیان غیرعمد در کشور اعلام شود.